
Rang Auff-Nr. Name Inschrift Geboren Name

Kat. 6: Appenzellerböcke 

1 26 ADRIAN 228.5620 GB 28.02.2020 Widmer-Stüssi R & R

Kat. 7: Appenzellerziegen jüngere

1 27 NETTI 253.8307 G 18.01.2023 Widmer-Stüssi R & R

Kat. 8: Appenzellerziegen ältere

1 30 NELLI 208.7161 NHB 28.03.2018 Widmer-Stüssi R & R

2 29 DONNA 233.6976 G 23.01.2020 Widmer-Stüssi R & R

3 31 ALBINA 210.6814 G 28.02.2018 Widmer-Stüssi R & R

4 28 DOMINA 233.6977 G 24.01.2020 Widmer-Stüssi R & R

Kat. 9: Toggenburgerböcke 5-12 Monate

1 32 PRINZ 263.9443 BS 10.01.2024 Furrer Anton

2 135 Ursus 266.9991 E 29.03.2024 Trümpi Maya

Kat. 10: Toggenburgerböcke 12+ Monate

1 33 GLOBI 210.8334 G 21.02.2023 Rhyner Michael

34 BRAIEN 235.9718 AG 02.02.2022 Hämmerli Stefan

Kat. 12: Toggenburger Gitzi

1 44 GUIRA 210.8343 G 13.11.2023 Kundert Alina

2 42 NELIA 210.8345 G 07.12.2023 Furrer Anton

3 36 RUBINA 267.5783 G 02.04.2024 Jud Monika

4 43 NELLY 210.8346 G 07.12.2023 Furrer Anton

5 41 NORA 262.3594 G 28.12.2023 Widmer-Stüssi R & R

6 38 YLVI 262.2415 G 14.01.2024 Hämmerli Stefan

7 40 YARA 262.2411 G 12.01.2024 Hämmerli Stefan

8 37 YLVA 262.2416 G 16.01.2024 Hämmerli Stefan

9 39 YUNA 262.2410 G 12.01.2024 Hämmerli Stefan

10 35 TRIX 255.0647 G 10.04.2024 Herter Elisabeth

Kat. 13: Toggenburgerziegen Jüngere

1 48 GOLDI 210.8333 G 21.02.2023 Furrer Anton

2 49 CORA 265.1464 G 20.02.2023 Trümpi Maya

3 46 BELLA 255.0646 G 24.04.2023 Herter Elisabeth

4 47 BEA 250.9008 G 17.03.2023 Lienhard Finn

45 OLIVIA 210.8341 G 21.09.2023 Furrer Anton

Rang Auff-Nr. Name Inschrift Geboren Name

Kat. 14: Toggenburgerziegen mittlere

1 50 OLINA 210.8325 G 20.09.2022 Furrer Anton

2 51 BABUSCHKA 239.4331 AT 26.01.2022 Lienhard Finn



Kat. 15: Toggenburgerziegen ältere

1 56 SAMEA 238.1152 ORT 01.02.2020 Jud Monika

2 61 NEELA 210.8272 G 06.02.2019 Furrer Anton

3 65 GULDA 210.8254 G 24.01.2017 Furrer Anton

4 63 NELKE 210.8267 G 19.03.2018 Furrer Anton

5 55 ELSA 240.8532 W 07.03.2021 Rhyner Michael

6 62 NORINA 221.6500 G 28.03.2018 Widmer-Stüssi R & R

7 53 BÄRLI 229.5654 G 16.03.2021 Trümpi Maya

8 64 MELANIE 203.7950 N 14.02.2017 Rhyner Michael

9 52 ODINA 244.2429 EGL 08.04.2021 Trümpi Maya

10 66 MILA 190.3420 GB 08.01.2017 Rhyner Michael

11 57 NINA 233.6974 G 17.01.2020 Widmer-Stüssi R & R

12 54 SCHWÄNLI 229.5655 G 16.03.2021 Trümpi Maya

13 60 BLUEBAY 217.0343 G 18.02.2019 Trümpi Maya

58 VRONI 229.5633 G 02.12.2019 Trümpi Maya

59 MARA 227.8343 RZS 06.04.2019 Jud Monika

Kat. 16: Gemsfarbigeziegenböcke jung

1 67 SANDOR 262.7239 G 28.12.2023 Bühler Michael

Kat. 17: Gemsfarbige Gebirgsziege Gitzi .

1 71 ISABELL 254.4626 G 19.03.2024 Marti Jakob

2 75 KÄTHI 261.2669 IT 06.01.2024 Stüssi-Schnyder Fritz

3 70 JASMIN 254.4627 G 20.03.2024 Marti Jakob

4 74 GAZELLE 254.4566 G 17.03.2024 Marti Jakob

5 76 GLORIA 261.2671 IT 06.01.2024 Stüssi-Schnyder Fritz

6 73 HELVETIA 254.4535 G 18.03.2024 Marti Jakob

7 80 FREIA 262.7233 G 26.12.2023 Bühler Felix jun.

8 72 HAZEL 254.4534 G 18.03.2024 Marti Jakob

9 79 FANNY 262.7232 G 26.12.2023 Bühler Felix jun.

10 69 OLIVIA 254.4542 G 25.03.2024 Marti Jakob

11 78 SANDRA 262.7238 G 28.12.2023 Bühler Michael

12 77 GABY 262.7236 G 28.12.2023 Bühler Felix jun.

68 NAOMI 254.4536 G 07.04.2024 Marti Jakob

Rang Auff-Nr. Name Inschrift Geboren Name

Kat. 18: Gemsfarbige Gebirgsziege jüngere

1 83 FLORA 254.4629 G 12.12.2022 Marti Jakob

2 85 FANNY 254.4606 G 01.12.2022 Marti Jakob

3 86 FIONA 254.4555 G 27.11.2022 Marti Jakob

4 82 VIOLA 253.0307 G 19.01.2023 Bühler Felix jun.

5 81 SAMIRA 253.0306 G 19.01.2023 Bühler Michael

84 FREUDI 254.4528 G 08.12.2022 Marti Jakob



Kat. 19: Gemsfarbige Gebirgsziege mittlere

1 94 ELLA 236.5345 G 08.01.2022 Marti Jakob

2 89 JULIA 246.3401 G 15.01.2022 Stüssi-Schnyder Fritz

3 95 ESTHER 254.4600 G 07.01.2022 Marti Jakob

4 87 HERTA 250.2945 SG 21.01.2022 Rhyner Michael

5 88 FRÄNZI 253.0299 G 18.01.2022 Bühler Felix jun.

6 90 SAMANTHA 253.0297 G 15.01.2022 Bühler Michael

7 91 DORIS 246.3397 G 13.01.2022 Bühler Felix jun.

8 92 ALIS 253.0295 G 13.01.2022 Bühler Felix jun.

93 ELENA 254.4603 G 10.01.2022 Marti Jakob

Kat. 20: Gemsfarbige Gebiergsziege ältere

1 100 VIOLA 236.5305 G 19.01.2020 Marti Jakob

2 97 SNOWFLOKE 236.5329 G 15.01.2021 Marti Jakob

3 96 ORCHIDEA 225.7928 G 21.01.2021 Jud Monika

4 99 LEONIE 236.5301 G 21.01.2020 Marti Jakob

5 103 MARY 203.2896 SG 02.02.2019 Bühler Felix jun.

6 109 JANKA 194.1936 G 05.03.2015 Marti Jakob

7 108 DANIELA 198.3204 G 25.01.2016 Stüssi-Schnyder Fritz

8 101 MADONA 236.5304 G 14.01.2020 Marti Jakob

9 107 VALENTINA 196.2773 G 13.02.2016 Bühler Felix jun.

10 102 FÖHRE 212.4247 G 16.02.2019 Bühler Felix jun.

11 104 GUFELI 212.4237 G 30.04.2018 Bühler Felix jun.

12 106 SARINA 196.2777 G 14.03.2016 Bühler Michael

13 98 HOLLY 235.4408 G 25.01.2020 Stüssi-Schnyder Fritz

105 CILLI 213.3088 G 28.01.2018 Marti Jakob

Kat. 21: Bündner Strahlenziege jüngere

1 111 MAFALDA 214.8004 G 26.03.2021 Siegenthaler-Lüthi A & S

2 113 SCHWÄNLI 214.7998 G 22.03.2021 Siegenthaler-Lüthi A & S

3 112 SIBYLLE 214.7994 G 22.03.2021 Siegenthaler-Lüthi A & S

4 110 JOALIN 214.8018 G 21.03.2022 Siegenthaler-Lüthi A & S

Rang Auff-Nr. Name Inschrift Geboren Name

Kat. 22: Bündner Strahlenziege ältere

1 114 SOLDANELLA 197.6811 G 04.05.2020 Siegenthaler-Lüthi A & S

2 115 SCHNEEFLÖGGL197.6771 G 09.04.2016 Siegenthaler-Lüthi A & S

Kat. 23: Walliser Schwarzhalsböcke

1 116 SAM 215.0094 NT 06.04.2019 Müller-Marfurt Bea

Kat. 24: Walliser Schwarzhalsziege jüngere

1 117 EMILIA 250.5120 G 15.04.2022 Bless Michael



Kat. 25: Walliser Schwarzhalsziege

1 124 FANTASIA 174.3397 G 31.03.2014 Bless Michael

2 118 FRÄNZY 207.1617 G 25.03.2019 Bless Michael

3 122 VRENI 209.1770 G 21.02.2016 Müller-Marfurt Bea

4 123 MICHAELA 173.3885 G 18.03.2015 Müller-Marfurt Bea

5 119 FLAVIA 109.0444 G 27.04.2018 Bless Michael

6 121 MELANIE 209.1772 G 04.03.2017 Müller-Marfurt Bea

120 BONNIE 216.5084 G 29.03.2017 Müller-Marfurt Bea

Kat. 26: Pfauenböcke 

1 125 EDUARD 269.3414 EE 02.01.2024 Bühler Felix jun.

Kat. 27: Pfauenziegen Gitzi

1 127 FLURINA 267.3245 G 20.11.2023 Lienhard Finn

2 126 EMMI 262.9839 EE 21.12.2023 Bühler Felix jun.

3 128 ELENA 267.3246 G 20.11.2023 Lienhard Finn

4 129 DOREEN 267.3243 G 21.10.2023 Lienhard Finn

Kat. 28: Pfauenziegen

1 132 BELANA 227.5889 EE 27.12.2020 Bühler Felix jun.

2 131 BABY 253.0304 G 15.12.2022 Lienhard Finn

3 130 DEBORAH 250.9010 G 17.12.2022 Lienhard Finn

Kat. 29: Tauernschecken Gitzi

1 133 PALOMA 257.5103 IT 23.01.2024 Stüssi Andreas

2 134 PEPITA 257.5099 IT 22.01.2024 Stüssi Andreas

Spezialwettbewerb 1: Mutter-Tochter Wettbewerb

1 Mutter NELLI 208.7161 NHB 28.03.2018 Widmer-Stüssi R & R

1 Tochter NETTI 253.8307 G 18.01.2023 Widmer-Stüssi R & R

2 Mutter NELKE 210.8267 G 19.03.2018 Furrer Anton

2 Tochter NEELA 210.8272 G 06.02.2019 Furrer Anton

3 Mutter SNOWFLOKE 236.5329 G 15.01.2021 Marti Jakob

3 Tochter FLORA 254.4629 G 12.12.2022 Marti Jakob

Mutter NORINA 221.6500 G 28.03.2018 Widmer-Stüssi R & R

Tochter NINA 233.6974 G 17.01.2020 Widmer-Stüssi R & R

Mutter SARINA 196.2777 G 14.03.2016 Bühler Michael

Tochter SAMANTHA 253.0297 G 15.01.2022 Bühler Michael

Mutter VALENTINA 196.2773 G 13.02.2016 Bühler Felix jun.

Tochter VIOLA 253.0307 G 19.01.2023 Bühler Felix jun.

Mutter FÖHRE 212.4247 G 16.02.2019 Bühler Felix jun.

Tochter FRÄNZI 253.0299 G 18.01.2022 Bühler Felix jun.



Mutter BELANA 227.5889 EE 27.12.2020 Bühler Felix jun.

Tochter BABY 253.0304 G 15.12.2022 Lienhard Finn

Mutter VIOLA 236.5305 G 19.01.2020 Marti Jakob

Tochter ELLA 236.5345 G 08.01.2022 Marti Jakob

Mutter LINDA 245.5948 G 01.04.2021 Bernet David

Tochter LINGI 245.5953 G 27.12.2021 Bernet David

Spezialwettbewerb 2: Alte Dame Wettbewerb

1 65 GULDA 210.8254 G 24.01.2017 Furrer Anton

2 31 ALBINA 210.6814 G 28.02.2018 Widmer-Stüssi R & R

3 109 JANKA 194.1936 G 05.03.2015 Marti Jakob

106 SARINA 196.2777 G 14.03.2016 Bühler Michael

107 VALENTINA 196.2773 G 13.02.2016 Bühler Felix jun.

108 DANIELA 198.3204 G 25.01.2016 Stüssi-Schnyder Fritz

Spezialwettbewerb 3: Miss Glaris

1 111 MAFALDA 214.8004 G 26.03.2021 Siegenthaler-Lüthi A & S

2 61 NEELA 210.8272 G 06.02.2019 Furrer Anton

3 94 ELLA 236.5345 G 08.01.2022 Marti Jakob
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